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دیاباته نقش اول استقلال 
در بازی های مهم

به گزارش وب سایت نود، استقلال موفق شد  �
با درخشش شیخ دیاباته با سه گل از سد الکویت 
بگذرد و در یک قدمی صعود به مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد. نقش اول برتری 
استقلالی ها در اولین بازی این تیم با سرمربی جدید 
بعد از رفتن آندره آ استراماچونی، شیخ دیاباته 
بود؛ او با زدن دو گل راه برد استقلال را هموار 
کرد. این اولین بازی مهمی نبود که درخشش 
دیاباته منجر به برتری استقلالی ها می شد. در این 
گزارش بازی های مهمی را که استقلال توانست با 
درخشش شیخ دیاباته نتایج قابل قبولی بگیرد مرور 

کرده ایم.
شروع گلزنی با هت تریک

شیخ دیاباته در اوایل فصل با مصدومیت 
رو به رو شد و چندهفته  ای نتوانست استقلالی ها 
را همراهی کند. او پایش به گلزنی برای استقلال 
در تبریز باز شد. آبی های پایتخت در هفته  نهم به 
مصاف تراکتور رفتند. شاگردان مصطفی دنیزلی 
تا آن روز گلی در تبریز نخورده بودند، اما جدال با 
استقلال روز تلخی را برای آنها رقم زد. شیخ دیاباته 
با درخششی که در آن بازی داشت و سه گلی که 
موفق شد برای استقلال بزند، یکی از ارکان اصلی 
پیروزی ۴ بر ۲ آبی پوشان مقابل تراکتور در تبریز 
بود. بعد از هت تریک مقابل تراکتور بود که روزهای 
خوب دیاباته همراه با استقلال فرارسید و او حالا با 
۱۰ گل زده در کنار جی لوید ساموئل فقید، دومین 

گلزن برتر خارجی تاریخ باشگاه استقلال است.
تأثیر روی ۲ گل در قاطع ترین برد فصل

قاطع ترین برد این فصل استقلال مقابل صنعت 
نفت آبادان در هفته  دهم رقم خورد. شیخ دیاباته 
که بعد از هت تریک مقابل تراکتور به بازی با 
صنعت نفت آمده بود، در تقابل با آبادانی که با برد 
۵ بر صفر استقلال در ورزشگاه آزادی همراه شد، 
یک گل زد و یک پاس گل هم به هم تیمی های خود 
داد تا روی ۲ گل از ۵ گل قاطع ترین برد این فصل 
تأثیرگذار باشد. صنعت نفت که نتایج قابل قبولی 
در این فصل همراه با دراگان اسکوچیچ گرفته، 
تا قبل از تعطیلات زمستانی با یک امتیاز بیشتر از 
استقلال در رده  چهارم جدول رده بندی قرار داشت. 
آبادانی ها سنگین ترین شکست فصل خود را مقابل 

استقلال متحمل شدند.
گلی که منجر به برتری استقلال نشد

یکی از بازی های حساس نیم فصل اول لیگ 
نوزدهم، جدال سپاهان و استقلال بود؛ بازی ای 
که در اصفهان برگزار شد و برنده ای هم به همراه 
نداشت. شاگردان امیر قلعه نویی در تیم سپاهان 
درحالی که با یک گل در نیمه اول به رختکن رفته 
بودند، در نیمه دوم دوبار دروازه شان توسط مهدی 
قائدی و شیخ دیاباته، زوج خط حمله استقلالی ها 
باز شد. گل دیاباته نتوانست منجر به برتری 
استقلالی ها شود و امید نورافکن، بازیکن سابق 
استقلال، در ثانیه های پایانی بازی کار را به تساوی 

کشاند تا دو تیم امتیازات را تقسیم کنند.
گل ۳  امتیازی و رسیدن به صدر جدول

استقلالی ها بعد از توقف در اصفهان، در 
یک بازی حساس دیگر پذیرای شهر خودروی 
مشهد بودند. آبی های پایتخت موفق شدند با 
گل سه امتیازی ای که شیخ دیاباته به ثمر رساند، 
میهمان خود را شکست دهند و بعد از چند فصل 
به صدر جدول رده بندی برسند.شیخ دیاباته که 
همراه با استقلال در رده  پنجم جدول رده بندی 
قرار دارد، در تقابل با شش تیم اول جدول رده بندی 
(پرسپولیس، سپاهان، تراکتور، صنعت نفت و 
شهر خودرو) فقط مقابل پرسپولیس که به دلیل 
مصدومیت غایب بود، گل نزده است. شیخ با 
عملکرد قابل قبولی که در بازی های مهم استقلال 
داشته، نقش اول آنها در جدال های بزرگ است. 
دیاباته علاوه بر تراکتور، صنعت نفت، سپاهان، شهر 
خودرو و الکویت، مقابل شاهین شهرداری بوشهر و 

ماشین سازی هم برای استقلال گل زده است.
دیاباته: مانند سرباز، دستورات مجیدی را اجرا 

می کنیم
به گزارش ایسنا، شیخ دیاباته، بازیکن استقلال، 
پس از پیروزی ۳ بر صفر مقابل الکویت در 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا گفت: این مسابقه به 
بهترین شکل به پایان رسید و ما برای این برد بسیار 
خوشحال هستیم. برای برد آمدیم و هواداران به 
خوبی به ما کمک کردند و حالا خیلی خوشحال 
و مغرور هستیم. ذهنیت ما چیزی بود که تفاوت 
را ایجاد کرد. ما در زمین به خوبی حمایت شدیم 
و این به ما کمک زیادی کرد. ما تلاش کردیم که 
دستورات سرمربی را در زمین اجرا کنیم و این 

موضوع نیز همچنین به ما کمک زیادی کرد.
زننده دو گل از سه گل استقلال مقابل الکویت 
در پایان گفت: ما به حریفان احترام می گذاریم. 
الکویت تیم بسیار خوبی است و بازیکنان بسیار 
خوبی دارد. استقلال بود که شنبه شب عملکرد 
خوبی داشت و ما تلاش کردیم مانند سربازان 
دستورات سرمربی را در زمین اجرا کنیم و این 
موضوع به ما کمک کرد. مطمئنا برای الکویت 
احترام زیادی قائل هستیم. او درباره جو ورزشگاه 
هم گفت: هروقت به تهران می آییم، فحش های 
بدی می شنویم. ما همه خانواده داریم و درست 
نیست به خانواده بازیکنان ما مثل دژاگه و ایمانی 
فحاشی شود. باشگاه پرسپولیس باید این حواشی را 

جمع کند و فکری به حال این موضوع کند.

 دبیر کمیته ملی پارالمپیک: 
با تهدید ۲ نفر سیاست ما تغییری 

نمی کند
شرق: اعلام حذف نیمی از سهمیه های  کاروان  �

ورزش جانبازان و معلولان برای حضور در بازی های  
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در روزهای اخیر اعتراضات 
زیادی را به دنبال داشته است. تا به امروز ۷۳ 
سهمیه برای پارالمپیک توکیو کسب شده که از 
این تعداد فقط ۳۹ سهمیه مورد تأیید کمیته ملی 
پارالمپیک است. مسئولان کمیته ملی پارالمپیک 
با اعتقاد به اینکه می خواهند کاروانی کیفی به این 
بازی های  اعزام کنند ، تقریبا تصمیم به حذف نیمی 
از سهمیه های به دست  آمده گرفته اند. اما نکته 
سؤال برانگیز این تصمیم، حذف دو رشته تیمی مهم 
و مدال آور از فهرست اعزام به بازی های  پارالمپیک 
۲۰۲۰ است. تیم فوتبال پنج نفره نابینایان و بسکتبال 
با ویلچر رشته هایی هستند که مورد غضب واقع 
شده اند. فوتبال پنج نفره نایب قهرمانی بازی های  
پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را در کارنامه دارد و بسکتبال 
با ویلچر هم قهرمانی بازی های  پاراآسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا و چهارمی جهان را دارد. با این حال، هادی 
رضایی، دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک ، دیروز نشستی 
خبری ترتیب داد تا درباره چرایی این تصمیم 
برای اهالی رسانه صحبت کند. هر  چند نتوانست 
خبرنگاران را توجیه کند و خیلی مورد انتقاد آنها قرار 
گرفت. او در این باره گفت: «سیاست ما از قبل تدوین 
شده و مربوط به پارالمپیک ۲۰۲۰ نیست. در بازی های 
پاراآسیایی جاکارتا ۲۰۹ ورزشکار اعزام کردیم و 
با کسب ۱۷۰ مدال به ۸۰ درصد موفقیت دست 
پیدا کردیم، در پارالمپیک توکیو هم به دنبال اجرای 
همین سیاست هستیم. دلیل اجرای این سیاست به 
هیچ عنوان پول نیست، شاید کمتر و مشابه دوستان 
در نهادهای دیگر پول نگرفته باشیم، اما تنها نهاد 
ورزشی هستیم که ۹ ماه حقوق ها را پرداخت کرده ایم 
و یک ریال به هیچ فدراسیونی بدهکار نیستیم. 
اردوهای تیم های ملی را در کیش برگزار کردیم و 
حقوق مربیان را هم پرداخت کرده ایم. یا باید این 
هدف گذاری و سیاست را نادیده بگیریم و بدون هیچ 
برنامه ای احساس را وارد این روند و حرکت کنیم یا 
همین مسیر را ادامه دهیم. دو نفر از جودوکاران ما که 
در این چارچوب قرار می گیرند، چندین اردوی خارجی 
داشته اند و تمام برنامه هایشان اجرائی شده است. 
هفته قبل بار دیگر این سیاست به هیئت اجرائی ارائه 
و مجداد تصویب شد. همین الان ۳۹ سهمیه داریم 
که تقریبا کاروانی ۷۰ نفره می شود. با همین تعداد 
همان قدر مدال می گیریم که با کاروانی ۱۸۰ نفره 
اعزام شویم، بدون حتی یک برنز بالاتر و پایین تر. آیا 
اگر این پول را در جوانان سرمایه گذاری کنیم برای 
حضور در بازی های پاراآسیایی جوانان و بازی های 
پاراآسیایی ۲۰۲۲ بهتر است یا کاروانی اعزام کنیم 
که تفاوتی در خروجی ندارد؟ اگر همین امروز به 
من به عنوان مجری اعلام کنند اعزام صورت گیرد، 
انجام می شود. اگر ما ورزشکار یا رشته ای را اعزام 
کنیم که در بین شرکت کنندگان آخر شود، همین 
رسانه ها ما را نقد نمی کنند؟ من حاضرم رسانه ها را 
به عنوان قاضی شاهد بگیرم. اگر فردا به من دستور 
دهند همه را اعزام می کنیم، حتی حاضریم برای 
رشته هایی که سهمیه نگرفته اند، وایلد کارت هم 
بگیریم. یک کاروان عریض و طویل را اعزام می کنیم، 
خیلی هم عظمت دارد، اما از نظر مدالی تغییری 
نخواهیم داشت». رضایی ادامه داد: «هفته آینده 
باید موضع خود را به کمیته بین المللی پارالمپیک 
اعلام کنیم که از چه سهمیه ای در توکیو استفاده 
خواهیم کرد و در چه رشته هایی شرکت می کنیم. 
البته باز هم سعی می کنیم بررسی لازم را برای اعزام 
یا عدم اعزام تیم ها داشته باشیم و سپس تصمیم 
نهایی را اعلام کنیم. ما سعی می کنیم در اعزام 

تیم ها عدالت را در نظر بگیریم».

مربی تراکتور: اوساگونا باید ۳ بار 
اخراج می شد

مربی تیم فوتبال تراکتور بعد از شکست تیمش  �
برابر پرسپولیس، ضمن قبول ضعف تیمش، از 
عملکرد داور انتقاد کرد. علیرضا پژمان، مربی تراکتور، 
به دلیل اخراج ساکت الهامی، سرمربی این تیم، در 
جریان بازی به نشست خبری این دیدار آمد. او در این 
نشست گفت: امروز، روز خوب ما نبود و سنگین تر 
بازی کردیم. نمایش بازی های قبل را نداشتیم و 
خوب نبودیم. البته داور هم اشتباه هایی داشت؛ مثلا 
اوساگونا سه بار باید اخراج می شد، اما داور ملاحظه او 
را کرد و به جای او سرمربی ما را اخراج کرد و آن وقت 

تنها یک کارت زرد به او داد.

جشنواره پرش ایستگاهی
 از فراز برج میلاد

 برج میلاد تهران همزمان با آغاز دهه ایام االله  �
فجر جشنواره پرش ایستگاهی (بیس جامپینگ) را 
برای ورزشکاران و علاقه مندان به ورزش های هوایی 
برگزار می کند. به گزارش روابط عمومی برج میلاد، در 
آستانه چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
این مجموعه به عنوان ششمین برج مخابراتی 
دنیا و نماد ملی و ایرانی، جشنواره پرش ایستگاهی 
(بیس جامپینگ) از سکوی دید باز برج میلاد را از 
فراز ۲۸۰ متری برگزار می کند. ورزشکاران و علاقه 
مندان می توانند برای هماهنگی بیشتر با شماره تلفن 

۰۹۱۲۵۷۰۵۷۱۸ تماس بگیرند.

ورزش

فوتبال خبر

سال هفدهم    شماره 3634 دوشنبه   7 بهمن 1398

سپهر خرمی: وضعیت سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
بعد از رفتن مارک ویلموتس هنوز نامشخص است و 
فدراسیون فوتبال نتوانسته به جمع بندی دقیقی برای 
جانشین مرد بلژیکی برسد؛ با این توضیح که مسابقات 
انتخابی جام جهانی در فروردین ۹۹ آغاز خواهد شد و 
سفیدپوشان ایران باید در هر چهار مسابقه باقی مانده 
به برتری برسند، ادامه این روند، آینده روشنی را برای 
این مرحله به تصویر نمی کشد.طی هشت سال اخیر 
تیم ملی ایران به مربی خارجی عادت کرده و ازهمین رو 
فدراسیون تصمیم گرفت بعد از ویلموتس، باز هم به 
سراغ مربی خارجی برود؛ دم دستی ترین گزینه و کسی 
که سابقه خوبی در فوتبال ایران دارد کسی نبود جز 
برانکو ایوانکوویچ. مذاکرات با سرمربی سابق و موفق 
پرسپولیس آغاز شد و حتی سه جلسه سفیر ایران در 
زاگرب با مرد کروات به خوبی پیش می رفت که پیشنهاد 
مالی اندک برای شش ماه از سوی فدراسیون فوتبال 
باعث دلخوری برانکو شد. گزینه اصلی مهدی تاج اما 
همچنان سرمربی سابق سرخ پوشان بود، چراکه او چند 
امتیاز مثبت نسبت به سایرین داشت؛ هم اینکه سال ها 
در فوتبال ایران حضور داشت و درحال حاضر بازیکنان 
لیگ را می شناخت و هم اینکه در پرسپولیس با کسب 
نتایج درخشان در لیگ قهرمانان آسیا نشان داد که 
عملکرد او معطوف به مسابقات داخلی نیست. در هر 
صورت بعد از استعفای تاج به دلیل مشکلات قلبی، 
مذاکرات با برانکو نیز به بن بست رسید و این مربی بعد 
از توافق با فدراسیون فوتبال عمان، با عقد قراردادی 

سه ساله هدایت تیم ملی آن کشور را برعهده گرفت.
سکانس ۱: مربی تیم ملی قطعا داخلی است

این شک وشبهه در بین مسئولان فدراسیون فوتبال 
وجود داشت که با تجربه  تلخ از حضور ویلموتس، 
استراماچونی و کالدرون، بهتر است که مربی بعدی 
تیم ملی گزینه ای ایرانی باشد. هرچند برانکو نیز یکی 
از قربانیان مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس که تیمی 
دولتی است شده بود و با فسخ قرارداد یک طرفه 
از این تیم جدا شد. بعد از منتفی شدن حضور برانکو 
در تیم ملی ایران اما هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
تشکیل جلسه داد و به این نتیجه رسید تا سرمربی 
بعدی، گزینه ای ایرانی باشد. محمود اسلامیان، عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، بعد از این جلسه  اعلام 
کرد بهتر است مربی بعدی تیم ملی، ایرانی باشد: 
«در شرایطی قرار گرفتیم که به صلاح کشور است تا 
سرمربی تیم ملی داخلی باشد. مربیان بسیار خوبی 
در ایران داریم. خودتان دیدید که سرمربیان تیم ملی، 
استقلال و پرسپولیس به چه شکل از ایران رفتند. اگر 
از من سؤال کنید نظرم این است که این مربیان خارجی 
فضای ایران را خوب نمی شناسند و به نوعی برای 
حضور در ایران احتیاط می کنند، اگرچه بحث مالی را 
هم مطرح می کنند». در بین گزینه های موجود، نام علی 
دایی، امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی مطرح شد که 
یحیی خیلی زود بعد از مذاکره با پرسپولیس و پیوستن 
به این تیم، از بین گزینه ها کنار رفت. امیر قلعه نویی که 
سابقه حضور روی نیمکت تیم ملی ایران را داشت، 

دیگر گزینه ای بود که با واکنش نرم سپاهانی ها نسبت 
به حضور هم زمان او در سپاهان و تیم ملی روبه رو 
شد. منوچهر نیکفر، رئیس هیئت مدیره باشگاه سپاهان، 
درخصوص مذاکرات فدراسیون فوتبال با سرمربی 
تیمشان در گفت وگو با فارس گفت: «چنین چیزی 
نشنیده ام، اما ترجیح می دهیم تمرکز سرمربی مان روی 
سپاهان باشد. البته تیم ملی هم مهم است و حیثیت 
و آبروی ایران است، ولی به هرحال ترجیح می دهیم 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم سپاهان باشد، چون امسال 
برنامه داریم که در سه جام رقابت کنیم». دوم بهمن ماه 
اما امیر قلعه نویی پیش از شروع نیم فصل دوم لیگ برتر 
در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکراتی را برای هدایت 
تیم ملی ایران داشته یا خیر، گفت: «چنین موضوعی 
صحت ندارد و تمام تمرکزم روی موفقیت سپاهان در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیاست». تکذیب قلعه نویی 
باعث شد تا تنها گزینه هدایت تیم ملی ایران، علی دایی 
لقب بگیرد. دایی حتی به فدراسیون فوتبال رفت و بعد 
شایعه شد او در هتل المپیک نیز با مسئولان فدراسیون 
فوتبال جلسه داشته است؛ موضوعی که خود دایی از 
اساس آن را  تکذیب کرد و گفت صرفا به دلیل حضور 
در جلسه کمیته استیناف برای شکایتش از باشگاه سایپا 
در فدراسیون فوتبال حضور یافته و هیچ مذاکره ای با 

مقامات فدراسیون نداشته است.
سکانس ۲: سرمربی تیم  ملی؛ یا ایرانی یا خارجی 

است!
۳۰ دی ماه امسال بود که حیدر بهاروند، سرپرست 

ریاست فدراسیون فوتبال ایران، اعلام کرد در کنار دو 
گزینه ایرانی برای هدایت تیم ملی، یک گزینه خارجی 
هم مطرح است که در حال مذاکره با او هستیم! این 
تناقض گویی آشکار با صحبت های اسلامیان باعث 
شد تا مشخص شود که فدراسیون فوتبال هنوز به 
جمع بندی دقیقی نسبت به انتخاب مربی داخلی 
یا خارجی نرسیده است. ابراهیم شکوری، سرپرست 
دبیرکل فدراسیون فوتبال، نیز در گفت وگو با «شرق» 
اعلام کرد گزینه هدایت تیم ملی ایران از بین مربیان 
ایرانی و خارجی انتخاب خواهد شد. شکوری همچنین 
درخصوص سردرگمی فدراسیون نسبت به انتخاب 
مربی گفت: «ببینید در هر صورت پروسه انتخاب 
مربی طولانی شده، چراکه ما محدودیت بودجه 
داریم و دستمان هم برای انتخاب مربی خارجی 
باز نیست، اما نمی توانم بگویم گزینه تیم ملی فقط 
ایرانی است، چون فعلا مذاکرات در حال انجام شدن 
است، هرچند که من مسئول مذاکره با گزینه های 
احتمالی نیستم». سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال 
در مورد اینکه چیزی تا شروع مسابقات انتخابی جام 
جهانی نمانده و زمان در حال ازدست رفتن است، 
گفت: «ما با وسواس زیادی تصمیم گیری خواهیم 
کرد، اما به طورقطع تا پایان هفته سرمربی جدید 
تیم ملی معرفی خواهد شد تا بیش از این زمان را 
از دست ندهیم، همچنین باید اعلام کنم که دبیاسی 
ایتالیایی به هیچ وجه جزء گزینه های فدراسیون فوتبال 
نیست و خبر سایت های ایتالیایی اصلا صحت ندارد». 
  امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال نیز در 
گفت وگو با سایت رسمی فدراسیون با وجود تکذیب 
علی دایی، اعلام کرد که سرمربی سابق سایپا یکی از 
گزینه های داخلی برای هدایت تیم ملی ایران است. 
  علوی در ادامه، مذاکره با مربی خارجی را نیز تأیید 

کرد.
سکانس ۳: پایان باز؟

ابراهیم شکوری در پایان گفت وگوی کوتاه خود با 
«شرق» نسبت به اینکه مسئول مذاکره برای سرمربی 
جدید تیم ملی چه کسی است، گفت: «این موضوع 
مخفی است و نمی توانم آن را اعلام کنم». اینکه 
فدراسیون فوتبال اصولا اعلام نمی کند که گزینه ها 
چه کسانی هستند جای سؤال دارد؛ از بین کسانی که 
به صورت رسمی از سوی سخنگوی فدراسیون فوتبال 
نیز رسانه ای می شود، همان مربیان هرگونه صحبت یا 
مذاکره را نیز تکذیب می کنند؛ اما اینکه مسئولان فوتبال 
ایران بعد از گذشت سه ماه از رفتن مارک ویلموتس 
در حد اینکه سرمربی بعدی ایرانی یا خارجی است 
به تفاهم و اشتراک نظر نرسیده اند نشان می دهد که 
نمی توان به حرفشان درخصوص اینکه معرفی سرمربی 
بعدی تا پایان هفته اعلام می شود نیز اتکا کرد. تیم ملی 
ایران در فاصله ۶۰ روز تا ازسرگیری رقابت های انتخابی 
جام جهانی و تقابل حساس با بحرین و عراق، هنوز 
مربی خود را نشناخته و اردوها و دیدارهای تدارکاتی در 

«فیفادی» یکی پس از دیگری از بین می رود.

شرق: مهاجرت ناگهانی کیمیا علیزاده، تنها مدال آور المپیکی ورزش 
زنان ایران، همچنان جزء اخبار پربازدید رسانه های ورزشی است؛ 
به خصوص اینکه حالا او مقصد خود را برای ادامه ورزش قهرمانی اش 
هم مشخص و تأکید کرده قصد بازگشت به ایران را ندارد. هفته پیش 
بود که رسانه های خارجی زبان اعلام کردند، علیزاده می خواهد از این 
به بعد با پرچم آلمان در مسابقات شرکت کند. آلمانی ها هم که از ورود 
این تکواندوکار عنوان دار جهان و آسیا به کشورشان استقبال کردند، 
دو روز پیش نشستی خبری برای کیمیا ترتیب دادند تا او ضمن تأیید 
رسمی این خبر، از اهدافی که در سر دارد، بگوید. اولین موضوعی که 
علیزاده در این کنفرانس خبری به آن اشاره کرد، داشتن یک زندگی 
بدون دغدغه بود: «مهم ترین چیز در زندگی من، مخصوصا الان که 
متأهل هستم این است که زندگی ای همراه با آرامش داشته باشم. 
فکر می کنم در کنار زندگی حرفه ای ای که اینجا دارم، به  اهدافی که 
در سر دارم هم می توانم برسم؛ اهدافی مثل مدال المپیک، مدال 
جهانی و خیلی چیزهای دیگر». صحبت های علیزاده بازتاب زیادی 
در رسانه های مختلف داخلی و خارجی داشت؛ بازتابی که البته 
واکنش های متعددی را هم در پی داشت؛ از واکنش های افراطی 
به خائن خواندنش گرفته تا واکنش های حمایتی. برخلاف معمول 
که دولتی ها زیاد نسبت به مهاجرت چهره ها از ایران واکنشی نشان 
نمی دهند، این بار رفتن کیمیا و صحبت های مطرح شده از سوی او در 
کنفرانس خبری اش در آلمان، رسانه های نزدیک به دولت ایران را هم 

به تکاپو انداخته است.
آزرده خاطر از کیمیا

درواقع ورزش ایران در حالی در چند ماه اخیر با مهاجرت های پیاپی 
ورزشکاران در رشته های مختلف درگیر بوده که به نظر می رسد در 
این بین، بیشتر از همه، رفتن کیمیا علیزاده، مسئولان دولت و مقامات 
ارشد ورزش کشور را غافلگیر و آزرده خاطر کرده است. صحبت های 
علیزاده، به ویژه بخشی از صحبت هایش که عنوان کرده بود ایران را 
به دلیل نداشتن آرامش ترک کرده، بهانه ای  شد تا گزارشی با عنوان 

«کیمیا علیزاده؛ دختری که فراموشی گرفت» از سوی ایرنا منتشر شود؛ 
گزارشی بسیار بلند و مفصل که بیانگر این است که تغییر تابعیت این 
بانوی تکواندوکار، حساسیت آنها را برانگیخته است. در این گزارش 
که به معرفی کیمیا علیزاده و ورود او به عرصه ورزش قهرمانی 
پرداخته شده، بیشتر از همه به تاریخ سازی اش در بازی های المپیک 
۲۰۱۶ ریودوژانیرو اشاره شده است. «المپیک ۲۰۱۶ ریو برای کیمیا 
علیزاده متفاوت از تمامی شرکت کنندگان ایرانی بود. او به نخستین 
زن ایرانی تبدیل شد که توانست مدال بزرگ ترین تورنمنت ورزشی دنیا 
را کسب کند. پس از این مدال واکنش ها نسبت به موفقیت علیزاده 
شروع شد و بالاترین مقام های سیاسی و ورزشی ایران نسبت به آن 
واکنش نشان دادند». در این گزارش البته به صورت کاملا مشخصی 
تلاش شده فهرستی از جوایز و پاداش هایی که علیزاده در ایران به 
واسطه افتخارآفرینی هایش گرفته هم منتشر شود تا به نوعی پاسخی 
به صحبت های این ورزشکار ۲۱ ساله باشد که عنوان کرده در ایران 
به عنوان یک ورزشکار زن زیاد مورد توجه قرار نگرفته است. ایرنا 
تعدادی از این جوایز را به قرار زیر منتشر کرده و آورده است: «دریافت 
جایزه مدال طلا یعنی ۳۰۰ سکه طلا به عنوان نخستین بانوی مدال آور 
ورزش کشورمان، درحالی که مدال برنز گرفته بود.  دریافت یک دستگاه 
آپارتمان از طرف استانداری  البرز، دریافت ۵۰ میلیون تومان پول نقد از 

طرف شورای شهر کرج و دریافت یک دستگاه خودرو».
اشاره به تقدیر ها  از علیزاده

در بخشی دیگر از این گزارش به نظر می رسد به صورت هدفمندی 
به تقدیرهایی که از کیمیا علیزاده صورت گرفته اشاره شده است؛ 
تقدیرهایی که نویسنده قصد داشته اهمیت کار کیمیا برای جامعه 
روحانیون و البته سیاسیون ایران را برجسته کند. با وجود ادعایی که 
کیمیا علیزاده مبنی بر تضییع حقش به عنوان یک ورزشکار زن داشته، 
این گزارش فهرستی از تقدیرهای صورت گرفته از او را منتشر می کند: 
«تقدیر رئیس مجلس از کیمیا علیزاده، تقدیر وزیر ارتباطات از کیمیا 
علیزاده، تجلیل آیت االله مکارم شیرازی از کیمیا علیزاده، تجلیل نماینده 
ولی فقیه در استان البرز از کیمیا علیزاده، تجلیل معاونان شهردار تهران 
از کیمیا علیزاده، تجلیل شورای شهر و شهرداری کرج از کیمیا علیزاده، 
تجلیل معاون دانشجویی دانشگاه خوارزمی از کیمیا علیزاده و...». 
البته سهم دولت هم سعی شده در ادامه این مطلب محفوظ بماند: 
«در پی پیروزی کیمیا علیزاده تکواندوکار کشورمان در رقابت های 
المپیک ریو ۲۰۱۶ اقشار مختلف جامعه در پیام های جداگانه این برد 
شیرین را به او تبریک گفتند. تقدیر از او تا جایی بود که حسن روحانی 
در سال ۱۳۹۶ و در تبلیغات انتخاباتی از کیمیا و ساره جوانمردی 
به عنوان الگو یاد کرد. همچنین در مراسم تقدیر از مدال آوران در 
حضور رئیس جمهور تقدیر ویژه ای از این تکواندوکار به عمل آمد و او 
دقایقی در حضور رئیس جمهوری سخنرانی کرد». حالا به نظر می رسد 
صحبت های کیمیا علیزاده در کنفرانس خبری و البته متنی که بعد از 
مهاجرتش از ایران در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده، حسابی برای 
مسئولان دولتی گران تمام شده است. آنها که از قرار نمی خواهند در 
افکار عمومی مقصر رفتن کیمیا از ایران تلقی شوند، تلاش کرده اند با 
برجسته کردن برخی از کارهایی که برای او کرده اند تا حدودی فضای 
انتقادی به وجود آمده را که باعث شده یکی دیگر از ورزشکاران موفق 
ایرانی قید حضور در کشور را بزند، تلطیف کنند؛ اقدامی که در سال های 

اخیر بی سابقه بوده است.

 «پایان باز» برای نیمکت تیم ملی ایران؟

صبح ایرانی، شب خارجی

هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر تقریبا همه چیزش به سود 
پرسپولیس خاتمه پیدا کرد؛ این تیم که عصر روز گذشته در ورزشگاه 
آزادی میزبان تراکتور بود، موفق شد با دو گل از سد رقیب تبریزی اش عبور 
کند تا بردی شش امتیازی به دست بیاورد؛ شاگردان یحیی گل محمدی 
که پیش از این بازی با ۳۴ امتیاز در صدر جدول بودند، باید به مصاف 
تیم سوم جدول؛ یعنی تراکتور ۳۰ امتیازی می رفتند. پرواضح بود که اگر 
پرسپولیس در این دیدار برنده نمی شد، آن وقت تراکتور به یک قدمی اش 
در صدر می رسید. بااین حال، پرسپولیس فرصت را از دست نداد: آنها 

هم انتقام شکست یک بر صفر در بازی رفت را گرفتند و هم توانستند 
فاصله شان با تراکتور را به ۷ امتیاز برسانند. ضمن اینکه درمجموع هم 
موفق شدند در تعداد بردهای رودررو از تراکتور عبور کنند؛ این دو تیم 
پیش از این ۲۳ بار به مصاف هم رفته بودند که نتیجه تلاش ها ۹ برد برای 
طرفین بود. پیروزی دیروز پرسپولیس، دهمین برد این تیم در تقابل های 
رودرروی هم شد. البته این موضوع تنها موردی نبود که پرسپولیسی ها 
از آن سود کردند؛ تساوی سپاهان با ماشین سازی در تبریز که یک روز قبل 
از این مسابقه رخ داد، کاری کرد که این تیم اصفهانی هم تهدید زیادی 

برای پرسپولیس صدرنشین نباشد. درواقع شاگردان امیر قلعه نویی بهترین 
فرصت را برای عبور از پرسپولیس داشتند، ولی با تساوی حاصل شده و 
برد پرسپولیس، حالا فاصله سپاهان هم با پرسپولیس به عدد ۵ رسیده 
است. سومین خبر خوب برای پرسپولیسی ها هم روز گذشته این بود که 
صنعت نفت، دیگر تیم ۳۰ امتیازی صدرنشین هم نتوانست امتیازی 
بگیرد! آبادانی ها که جذاب ترین تیم نیم فصل اول بودند، روز گذشته با یک 
گل برابر نفت مسجدسلیمان شکست خوردند تا آنها هم فرصت رسیدن 

به صدر را از دست بدهند.

 یکه تازى پرسپولیس در هفته غفلت رقبا

 انتقادهای کیمیا مسئولان را آزرده خاطر کرده است
واکنش خبرگزارى دولت به حرف هاى کیمیا
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